Omphri. ad  
 Platianus de  
 vita Pij.

gorius quoque re & nomine Magnus conciliij Ephelini ab hereticis deprauati, verum sese purumque descriptum, Anastasio Episcopo Antiocheno ex Romana bibliotheca transmittere scribit.

Nicenæ fidei confessionem Romæ fuisse repositam, refert Basilius Magnus epistola 82. Et Hieronymus ad Ruffinum : Si à me fictam epistolam suspicaris, cur non eam in Romanæ ecclesiæ chartario requiris. Ex quo Hieronymi responso colligit Papirius Massonius lib. 2. de gestis Ro. Pontificum in Anastasio II. publicum olim Romæ ecclesiasticum chartarium extitisse. Clemens etiam V. clementina de Iure iurando, ea, quæ ponderis alicuius earum, in archiis Romanæ ecclesiæ reponi, diligenterq; asseruari solere profitetur.

Ne dicam quod plurimi recentiores, qui in repurgandis veterum scriptis nuper pulchre laborauerunt, editionis suæ puram veritatem persuasuri, cum Vaticano vel Romano exemplari sese contulisse affirment. Quod enim veteres Romani tabulis, quæ leges, historiam, acta publica pseadera, ritus sacros, & veterum legislatorum decreta, continebant, publicos probatosque custodes ordinârint, ne quid fraudis in rem ardua fieret, scribit Marrianus. Et quod ipsi scribæ, custodiæ, & cura tabularum, sub Censorum imperio fuerint, author est Fenestella Marcus etiam Ci-  
De magist. cero & veteres Romanos diligenter id cu-  
Rom. 6. rasse, & posteriores cum negligenter, grauissi-  
ma

Bibliothecarū publi-  
cū custodes.

Zib. 2. ea. 6.

ma in totam Rempublicam mala importasse  
demonstrat, libro de legibus tertio: Legum,  
inquit, custodiam nullam habemus, itaque  
hę, leges sunt quas apparitores nostri volunt,  
a librarijs pēmus, publicis literis consignata  
memoriam publicam nullam habemus. Gręci  
hoc diligentius, apud quos γραμμάτια καις cre-  
antur. Nec hi solum literas, nam id quidem  
etiam apud maiores nostros erat, sed etiam  
facta hominum obseruabant, ad legesque re-  
uocabant. Gregorius Magnus varias etiam  
suo tempore bibliothecas Romae extitisse af-  
firmat, epistola quadam ad Eulogium Alex-  
andrinum: Præter illa, inquit, que in Eusebij  
Cæsariensis libris de gestis sanctorum Marty-  
rum continentur, nulla in archiuo huius ec-  
clesiae nostrae, vel in Romanę vrbis bibliothe-  
cis, esse cognoui, nisi pauca quædam in unius  
codicis volumine collecta. Beatus etiam Hie-  
ronymus epistola ad Fabiolam, Tertullianus  
librum de vestibus Aaron ( quem ipsi videre  
nō cōtigerat) in bibliothecis Romanis, prop-  
ter celebritatē vrbis, reperi credit. Raphael  
Volaterranus lib. 6. geographiæ, vigintiqua-  
tuor Romae bibliothecas extitisse refert, inter  
quas præcipua fuerint Palatina & Vlpia.